
Zápis z jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví 
ČGPS ČLS JEP 
dne 16.9.2023 

 

Milovy, hotel OREA Resort Devět Skal 
začátek jednání 13,00 hod 

 
Přítomní členové výboru: 
MUDr. Vladimír Dvořák mladší 
Mgr. MUDr. Jan Greguš 
MUDr. Petr Křepelka, Ph.D. 
MUDr. Tomáš Malík 
MUDr. František Weidenthaler 
 
 

1) Jednání výboru Sekce pro antikoncepci a reprodukční zdraví zahájil dr. Křepelka, který hovořil o 
novém webu sekce. Web kontracepce.cz je prakticky hotový, zbývá na web doplnit stanovy 
nové sekce. Tohoto úkolu se ujme dr. Greguš, který k tomu účelu modifikuje stanovy SSG. Dále 
bylo dohodnuto, že každý člen výboru připraví krátký medailonek o sobě plus přidá svou fotku. 

 
2) Dr. Křepelka rovněž hovořil o tom, že je vhodné, aby na webu sekce byl pravidelný pohyb, a sice 

zhruba v týdenních intervalech (např. kazuistika, krátké sdělení, novinka, pozvánka na 
konferenci či online webinář). Bylo dohodnuto, že se členové výboru v této činnosti budou 
střídat, tedy zhruba každý přidá nějaký příspěvek v časovém horizontu jedenkrát za pět týdnů. 
 

3) Dále byla řešen antikoncepční blok přičleněný k 76. doškolovacímu semináři SSG ČR, který 
proběhne v lednu 2024 v hotelu Aquapalace v Praze-Čestlicích. Dr. Dvořák mladší a dr. Greguš 
domluví s dr. Dvořákem starším a dr. Skřivánkem, kolik času budou mít k dispozici, a tedy kolik 
přednášek budou moci vybraní členové výboru na této konferenci odpřednášet. Kteří členové 
to budou včetně název přednášek, bude definitivně určeno na příštím výboru. Dr. Greguš ještě 
zjistí, zdali hodinový blok splňuje požadavky ČGPS ČLS JEP kladené na jednotlivé sekce v tom 
smyslu, že každá sekce má jedenkrát za dva roky organizovat/spoluorganizovat vzdělávací akci. 
 

4) Stran komunikace s jednotlivými farmaceutickými firmami došlo k tomuto rozdělení: dr. Dvořák 
mladší bude komunikovat s Bayer, dr. Greguš s Organon, dr. Křepelka s Richter Gedeon, dr. 
Malík s Exeltis a dr. Weidenthaler s Aristo a Heaton. Výsledky komunikace budou řešeny příště. 
 

5) Body uvedené v zápisech prvního a druhého výboru byly splněny až na bod zvětšení velikosti 
členské základny. Na prvním výboru dr. Malík a dr. Weidenthaler hovořili o svých možnostech 
získat nové členy, tyto se však zatím nepodařilo získat. Dr. Dvořák mladší znovu zdůraznil 
nutnost navýšení počtu členů, kdy by např. každý z členů výboru získal dva až tři nové členy, aby 
nově vzniklá sekce neměla problém s členskou základnou. Téma zůstalo otevřené do příště. 
 

6) Dr. Greguš informoval výbor o tom, že byl kontaktován humanitární organizací Člověk v tísni, 
která plánuje projekt Reprodukční zdraví žen, s plánovanou realizací říjen 2023 – prosinec 2024. 
Organizace Člověk v tísni by ráda spolupracovala s antikoncepční sekcí, s čímž výbor souhlasil. 
Komunikaci mezi výborem a organizací Člověk v tísni bude zajišťovat dr. Greguš, který pro 



organizaci již 13.10 provede první seminář. Dr. Greguš ještě členům výboru rozešle podrobnější 
informace o plánovaném projektu, aby se event. další členové výboru mohli výhledově zapojit. 
 

7) Bylo dohodnuto, že další výbor sekce proběhne na 15. konferenci Sekce kolposkopie a cervikální 
patologie ČGPS ČLS JEP v hotelu OREA Hotel Pyramida Praha, která proběhne 1. – 3.12.2023. 

 
Na Milovech 16.9. 2023 
 
Zapsal: Jan Greguš 
 
Ověřil: Petr Křepelka 


